
FRILUFTSPOLITISKE UTFORDRINGER 
  
1. Friluftsliv og folkehelse 
Da stortinget behandlet budsjettet sist høst uttalte en samlet Energi- og miljøkomite 
”Tida er inne for et krafttak i folkehelsearbeidet med fokus på friluftsliv”. 
Begrunnelsen er at fysisk inaktivitet koster samfunnet milliarder i form av økt 
sjukefravær og merforbruk av helsetjenester. Friluftsliv er en del av vår kultur, koster 
lite å tilrettelegge og har potensial til å aktivisere mange. Ved siden av fysisk aktivitet 
gir friluftsliv naturopplevelser, ro, stillhet og mulighet for godt sosialt samvær slik at 
hele menneskets helse og trivsel fremmes. 

• Hvordan vil du / ditt  parti følge opp arbeidet med friluftsliv som virkemiddel i 
folkehelsearbeidet  i kommende stortingsperiode ?    

• I hvilken grad vil dere  sørge for et ”kraftak” i folkehelsearbeidet med fokus 
på friluftsliv  ?  

Svar: 
KrF er opptatt av livskvalitet i hverdagen. Da trenger vi en kraftig 
satsing på folkehelsetiltak, og friluftsliv er viktig i den sammenheng. 
Særlig viktig er det å satse på tiltak mot grupper som er fysisk inaktive 
og som i liten grad opplever de positive sidene ved friluftsliv. KrF 
foreslo statsbudsjettet for 2009 at "Friluftsliv" gjenopprettes som eget 
resultatområde på Miljøverndepartementets budsjett. Denne linjen vil KrF 
fortsette i neste stortingsperiode.  
  
 
2. Forvaltning og drift av offentlige friluftslivsområder 
I BOF sitt område er det ca 188 friluftsområder som er i offentlig eie og som BOF har 
ansvar for å forvalte. Vi har store utfordringer med å finansiere arbeidet med å drifte 
områdene slik at de er lett tilgjengelige og attraktive for alle. Miljøverndepartementet 
bidrar økonomisk bare til drift av skjærgårdstjenesten. 

• Hvordan vil du / ditt  parti styrke innsatsen for drift av offentlige eide 
friluftsområder der staten  tar del i et spleiselag?  

Svar: 
KrF vil at staten skal ta del i et spleiselag for å ta vare på de drøyt 
2000 friluftsområdene som er i offentlig eie i Norge. I vårt alternative 
forslag til statsbudsjett for 2009 forslo vi å øke bevilgningene til 
tilrettelegging og drift av friluftsområder under Direktoratet for 
naturforvaltning med 10 millioner kroner.  
  
 
3. Friluftsliv for barn og ungdom 
Vi har god erfaring med friluftsliv i barnehage og skole for å fremme læring, 
miljøbevissthet, fysisk aktivitet og godt sosialt miljø. I vår har det i Nordland, Aust-
Agder, Akershus og  Oslo vært gjennomført et vellykket pilotprosjekt ”Den Naturlige 
Skolesekken” der friluftsråd og natur- og friluftslivsorganisasjoner bidrar,  

• Vil du / ditt parti gå  inn for økt bruk av naturen i barnehage og skole for å 
fremme miljøbevissthet,  læring, fysisk aktivitet og sosialt miljø, - bl.a. 
gjennom å utvide Den  Naturlige Skolesekken til å gjelde alle fylker ?  

Svar: 
Bruk av naturen i barnehage og skole er en ønsket utvikling, og stimuleringsordninger 
for tiltak vi vil ha mer av kan være aktuelt, slik som den naturlige skolesekken. KrF 



har i våre alternative forslag til statsbudsjett i denne perioden foreslått å øke 
bevilgningene til friluftslivstiltak. 


